

肺癌・胸腺腫レジメン

分類	レジメン名	薬剤名	標準投与量	投与方法	投与日	1サイクルの日数
非 小 細 胞 肺 癌	CDDP+PEM (±Bmab)	シスプラチン	75mg/m ²	点滴静注	day1	21日
		ペメトレキセド	500mg/m ²	点滴静注	day1	
		(ベ)シズマブ	15mg/kg	点滴静注	day1	
	CBDCA+PEM (±Bmab)	カルボプラチン	AUC 5-6	点滴静注	day1	21日
		ペメトレキセド	500mg/m ²	点滴静注	day1	
		(ベ)シズマブ	15mg/kg	点滴静注	day1	
	CDDP+PEM+Pembrolizumab	シスプラチン	75mg/m ²	点滴静注	day1	21日
		ペメトレキセド	500mg/m ²	点滴静注	day1	
		ヘムプロリスマブ	200mg/body	点滴静注	day1	
	CBDCA+PEM+Pembrolizumab	カルボプラチン	AUC 5	点滴静注	day1	21日
		ペメトレキセド	500mg/m ²	点滴静注	day1	
		ヘムプロリスマブ	200mg/body	点滴静注	day1	
	CBDCA+PTX (±Bmab)	カルボプラチン	AUC 6	点滴静注	day1	21日
		パクリタキセル	200mg/m ²	点滴静注	day1	
		(ベ)シズマブ	15mg/kg	点滴静注	day1	
	CBDCA+PTX+Bmab+Atezolizumab	カルボプラチン	AUC 6	点滴静注	day1	21日
		パクリタキセル	200mg/m ²	点滴静注	day1	
		(ベ)シズマブ	15mg/kg	点滴静注	day1	
		アテゾリスマブ	1200mg/body	点滴静注	day1	
	CBDCA+PTX+Pembrolizumab	カルボプラチン	AUC 6	点滴静注	day1	21日
		パクリタキセル	200mg/m ²	点滴静注	day1	
		ヘムプロリスマブ	200mg/body	点滴静注	day1	
	CBDCA+nab-PTX (±Bmab)	カルボプラチン	AUC 6	点滴静注	day1	21日
		パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	100mg/m ²	点滴静注	day1,8,15	
		(ベ)シズマブ	15mg/kg	点滴静注	day1	
	CBDCA+nab-PTX+Pembrolizumab	カルボプラチン	AUC 6	点滴静注	day1	21日
		パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	100mg/m ²	点滴静注	day1,8,15	
		ヘムプロリスマブ	200mg/body	点滴静注	day1	
CBDCA+nab-PTX+Atezolizumab	カルボプラチン	AUC 6	点滴静注	day1	21日	
	パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	100mg/m ²	点滴静注	day1,8,15		
	アテゾリスマブ	1200mg/body	点滴静注	day1		
CDDP+GEM(±Bmab)	シスプラチン	80mg/m ²	点滴静注	day1	21日	
	ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴静注	day1,8		
	(ベ)シズマブ	15mg/kg	点滴静注	day1		
CBDCA+GEM	カルボプラチン	AUC 5	点滴静注	day1	21日	
	ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴静注	day1,8		
CDDP+VNR	シスプラチン	80mg/m ²	点滴静注	day1	21日	
	ビンレルビン	25mg/m ²	点滴静注	day1,8		
CBDCA+S-1 (±Bmab)	カルボプラチン	AUC 5	点滴静注	day1	21日	
	S-1	80mg/m ² /day	1日2回内服	day1,8,15朝		
	(ベ)シズマブ	15mg/kg	点滴静注	day1		
DTX	ドセタキセル	60mg/m ²	点滴静注	day1	21日	
DTX+Ramucirumab	ドセタキセル	60mg/m ²	点滴静注	day1	21日	
	ラムシルマブ	10mg/kg	点滴静注	day1		
PEM	ペメトレキセド	500mg/m ²	点滴静注	day1	21日	
Nivolumab	ニボルマブ	240mg/body (480mg)	点滴静注	day1	14日 (28日)	
Pembrolizumab	ヘムプロリスマブ	200mg/body (400mg/body)	点滴静注	day1	21日 (42日)	
Atezolizumab	アテゾリスマブ	1200mg/body	点滴静注	day1	21日	
Durvalumab	デュルバルマブ	1500mg/body	点滴静注	day1	28日	
Nivolumab+Ipilimumab	ニボルマブ	360mg/body	点滴静注	day1,22	42日	
	イピリムマブ	1mg/kg	点滴静注	day1		
Nivolumab+Ipilimumab +PEM+CBDCA	ニボルマブ	360mg/body	点滴静注	day1,22	42日	
	イピリムマブ	1mg/kg	点滴静注	day1		
	ペメトレキセド	500mg/m ²	点滴静注	day1,22		
	カルボプラチン	AUC 6	点滴静注	day1,22		
Nivolumab+Ipilimumab +PTX+CBDCA	ニボルマブ	360mg/body	点滴静注	day1,22	42日	
	イピリムマブ	1mg/kg	点滴静注	day1		
	パクリタキセル	200mg/m ²	点滴静注	day1,22		
	カルボプラチン	AUC 6	点滴静注	day1,22		
Nivolumab+Ipilimumab +PEM+CDDP	ニボルマブ	360mg/body	点滴静注	day1,22	42日	
	イピリムマブ	1mg/kg	点滴静注	day1		
	ペメトレキセド	500mg/m ²	点滴静注	day1,22		
	シスプラチン	75mg/m ²	点滴静注	day1,22		

	Durvalumab+Tremelimumab +nab-PTX+CBDCA	デュルバルマブ	1500mg/body	点滴静注	q3wで4回投与後、q4wで 投与を繰り返す	導入期：21日 維持期：28日
		トレメリムマブ	75mg/body	点滴静注	q3wで4回投与後、7週の 間隔を空けて1回のみ投与	
		バクリタキセル(アルブミン懸濁型)	100mg/mi	点滴静注	day1,8,15 4サイクルま	
		カルボプラチン	AUC 5~6	点滴静注	day1 4サイクルまで	
	Durvalumab+Tremelimumab +GEM+CDDP	デュルバルマブ	1500mg/body	点滴静注	q3wで4回投与後、q4wで 投与を繰り返す	導入期：21日 維持期：28日
		トレメリムマブ	75mg/body	点滴静注	q3wで4回投与後、7週の 間隔を空けて1回のみ投与	
		ゲムシタピン	1000mg/mまたは 1250mg/mi	点滴静注	day1,8 4サイクルまで	
		シスプラチン	75mg/mi	点滴静注	day1 4サイクルまで	
	Durvalumab+Tremelimumab +GEM+CBDCA	デュルバルマブ	1500mg/body	点滴静注	q3wで4回投与後、q4wで 投与を繰り返す	導入期：21日 維持期：28日
		トレメリムマブ	75mg/body	点滴静注	q3wで4回投与後、7週の 間隔を空けて1回のみ投与	
		ゲムシタピン	1000mg/mまたは 1250mg/mi	点滴静注	day1,8 4サイクルまで	
		カルボプラチン	AUC 5~6	点滴静注	day1 4サイクルまで	
Durvalumab+Tremelimumab +PEM+CDDP	デュルバルマブ	1500mg/body	点滴静注	q3wで4回投与後、q4wで 投与を繰り返す	導入期：21日 維持期：28日	
	トレメリムマブ	75mg/body	点滴静注	q3wで4回投与後、7週の 間隔を空けて1回のみ投与		
	ペメトレキセド	500mg/mi	点滴静注	day1 4サイクルまで (維 持期はq4wでPDまで)		
	シスプラチン	75mg/mi	点滴静注	day1 4サイクルまで		
Durvalumab+Tremelimumab +PEM+CBDCA	デュルバルマブ	1500mg/body	点滴静注	q3wで4回投与後、q4wで 投与を繰り返す	導入期：21日 維持期：28日	
	トレメリムマブ	75mg/body	点滴静注	q3wで4回投与後、7週の 間隔を空けて1回のみ投与		
	ペメトレキセド	500mg/mi	点滴静注	day1 4サイクルまで (維 持期はq4wでPDまで)		
	カルボプラチン	AUC 5~6	点滴静注	day1 4サイクルまで		
小 細 胞 肺 癌	CDDP+CPT-11	シスプラチン	60mg/mi	点滴静注	day1	28日
		イリノテカン	60mg/mi	点滴静注	day1,8,15	
	CBDCA+CPT-11	カルボプラチン	AUC 5	点滴静注	day1	28日
		イリノテカン	50mg/mi	点滴静注	day1,8,15	
	CDDP+VP-16	シスプラチン	80mg/mi	点滴静注	day1	21日
		エトボシド	100mg/mi	点滴静注	day1-3	
	CBDCA+VP-16	カルボプラチン	AUC 5	点滴静注	day1	21日
		エトボシド	100mg/mi	点滴静注	day1-3	
	CDDP+VP-16+Durvalumab	シスプラチン	80mg/mi	点滴静注	day1	21日
		エトボシド	100mg/mi	点滴静注	day1-3	
	CBDCA+VP-16+Durvalumab	デュルバルマブ	1500mg/body	点滴静注	day1	21日
		カルボプラチン	AUC 5	点滴静注	day1	
エトボシド		100mg/mi	点滴静注	day1-3		
CBDCA+VP-16+Atezolizumab	カルボプラチン	AUC 5	点滴静注	day1	21日	
	エトボシド	100mg/mi	点滴静注	day1-3		
	アテゾリズマブ	1200mg/body	点滴静注	day1		
AMR(既治療)	アムルピシン	40mg/mi	点滴静注	day1-3	21-28日	
	Nogitecan (Topotecan)	1mg/mi	点滴静注	day1-5	21日	
悪性 胸腺 中皮腫	CDDP+PEM	シスプラチン	75mg/mi	点滴静注	day1	21日
		ペメトレキセド	500mg/mi	点滴静注	day1	
	Nivolumab+Ipilimumab	ニボルマブ (360mg/body)	240mg/body	点滴静注	day1,14,29 (day1,22)	42日
胸 腺 腫 ・ 胸 腺 癌	CBDCA+PTX	カルボプラチン	AUC 6	点滴静注	day1	21日
		バクリタキセル	200mg/mi	点滴静注	day1	
	ADOC	シスプラチン	50mg/mi	点滴静注	day1	21日
		ドキシフルビシン	40mg/mi	点滴静注	day1	
		ピンクリスチン	0.6mg/mi	点滴静注	day3	
	シクロフォスファミド	700mg/mi	点滴静注	day4		

2024年4月1日更新